
AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI OPERATORI DA INVITARE MEDIANTE RDO

SU MEPA AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 2, LETTERA B E 63, D.LGS. 50/2016 E SMI

Articolo 1. Oggetto della RDO.

La Soris Spa intende procedere all’individuazione mediante procedura negoziata con RDO su Mercato

Elettronico Consip per l’affidamento del servizio di supporto alla riscossione precontenziosa e coattiva a

mezzo ingiunzione ex RD 639/1910 e DPR 602/1973 e successive modificazioni.

Come specificato nella R.D.O., il servizio è affidato esclusivamente a misura e senza fissazione di valori

massimi (ordine aperto) per le singole prestazioni, salvo il rispetto del valore complessivo che non potrà

essere superiore ad € 200.000,00 oltre i.v.a.

La durata del servizio è di 12 mesi.

Articolo 2. Descrizione delle attività.

Il servizio è concepito come supporto tecnico/giuridico ad elevata integrazione con le strutture di Soris

S.p.A. per diverse tipologie prestazionali che comprendono sia attività di ricerca e inserimento dati sui

sistemi di Soris, sia attività di supporto tecnico/giuridico vero e proprio e predisposizione atti (es.

pignoramenti di crediti).

Le singole modalità prestazionali e le specifiche tecniche saranno dettagliate nei documenti di gara.

Il corrispettivo è concepito come costo unitario per la singola “prestazione modulare” costituita dal

pacchetto prestazionale differenziato per tipologia (es. ricerca e inserimento dati) e per singola pratica.

Titolare della procedura è Soris S.p.A..

Articolo 3. Requisiti di partecipazione

Possono presentare manifestazione di interesse i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016 e smi, iscritti al

Me.Pa, che siano in possesso dei seguenti requisiti:

- insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi;

- insussistenza del motivo di esclusione di cui all’art. 53, comma 16ter  del D.Lgs. 165/2001 e smi;

- fatturato complessivo degli ultimi 3 esercizi con importo non inferiore a 500.000,00 €;

- svolgimento di servizi analoghi/identici a quelli della gara nell’ultimo triennio, per un importo

minimo di 250.000,00 €;

Ai fini dell’adeguamento alla normativa di cui alle Risoluzioni Ministeriali n. 4/DF del 13/04/2021 e n. 9/DF

del 26/10/2021, la Stazione Appaltante potrà richiedere il possesso dell’attestazione di cui alla medesima

risoluzione, consentendo, in caso di impossibilità ad ottenerla per comprovate problematiche di attuazione

normativa, all’Operatore di formulare alternativamente la dichiarazione che attesti il possesso dei requisiti



sostanziali per l’ottenimento della prestazione e l’impegno a richiederla tempestivamente prima dell’avvio

del contratto.

Articolo 4. Termini

Le manifestazioni di interesse, firmate digitalmente, dovranno pervenire a mezzo pec da inviare a

appalti@pec.soris.torino.it improrogabilmente entro il 14/12/2021 alle h. 12.00.

Le manifestazioni dovranno altresì contenere la dichiarazione di responsabilità ai sensi degli artt. 46 e 47 del

DPR 445/2000 e smi, attestante il possesso dei requisiti indicati nell’art. 3 del presente Avviso.

Articolo 5. Criteri di ammissione

La Stazione Appaltante procederà alla selezione dei soggetti da invitare sulla base del possesso dei requisiti

prescritti e nel rispetto dei principi di cui ai paragrafi 3 e 5 delle Linee Guida n. 4 Anac del 26/10/2016 e smi.

La procedura di gara avverrà con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri

ed i punteggi che saranno indicati nei documenti di gara.

Il RUP è il Dr. Stefano di Bartolo.

Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Contratti di Soris S.p.A. (contratti@soris.torino.it).

Non si garantisce risposta entro il termine per la presentazione della manifestazione di interesse, per i

quesiti che pervengano oltre il giorno  10/12/2021 h. 24,00.

Torino, 02/12/2021

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr. Stefano Di Bartolo

Firmato digitalmente

2

mailto:appalti@pec.soris.torino.it
mailto:contratti@soris.torino.it

